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  Twelfth Session, Commencing at 11.30 am  

   WORLD  BANKNOTES 

   3664 
  Bahamas,   Elizabeth II, specimen, fi fty cents (1968) C000000, 
overprinted "SPECIMEN" diagonally in red (P.26s).   
Uncirculated.  (2)   

 $80 

    

 3665* 
  Bahrain,   Monetary Agency, twenty dinars, L.1970 (P.10a).   
Fresh, original uncirculated.   

 $300 

   3666 
  Belize,   Government, one dollar, Belize, 1st June 1975 (P.33b); 
Zambia, fifty ngwee (1968) (P.4a), one pound, (1964) 
(P.2a).   The last very good; other two uncirculated, nearly 
uncirculated.  (3)  

 $150 

    

 3667* 
  Bermuda,   Government, George VI one pound, Hamilton 
12th May 1937, X/4 170758 (P.8b).   Mark on bottom margin 
otherwise nearly uncirculated, crisp, and very rare thus.   

 $2,400 

   3668* 
  Bermuda,   Elizabeth II, specimen fi fty dollars, 1st May 1974 
A/1 000000, overprinted "SPECIMEN" diagonally in red 
(P.32s).   Uncirculated.   

 $500 

 The issued note of this date is very rare in uncirculated.  

   3669* 
  Bermuda,   Elizabeth II, specimen fi fty dollars, 1st April 1978, 
A/1 000000, overprinted "SPECIMEN" diagonally in red 
(P.32s).   Uncirculated.   

 $450 

    

 3670* 
  British Caribbean Territories,   Currency Board, Elizabeth 
II, one dollar, 2nd January 1963, K4-229761 (P.7c).   
Uncirculated.   

 $300 

   3671 
  British West Africa,   The United Africa Company Ltd, 
Umuahia Railhead, local carriers pay chit for one bushel of 
kernels. No. 42084.   Rare very fi ne.   

 $100 

   3672 
  Canada,   Dominion of, fractional currency, twenty fi ve cents, 
Ottawa July 2nd, 1923 (P.11c); The Provincial Bank of 
Canada, fi ve dollars 1st Sept 1936, Montreal, 122315 (P.-; 
Charlton 18-04).   Very good.  (2)  

 $60 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3673  
  Canada,   Bank of Canada, one dollar, Ottawa 2nd Jan 1937, 
P/M 1079066 (P.58d).   Nearly uncirculated.    

 $80 
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   3674 
  Canada,   one dollar (1967) to twenty dollars (2004) (P.84a, 
b (2), 85a (star), c (pair), 86a (star), 94a, b, 87b, 95a, b, c, 
101, 88e, 96a, 102a, 102A, 93, 97d, 103(2).   The third, a 
star, very fi ne, others nearly uncirculated - uncirculated, a 
useful selection. (22)   

 $500 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3675 
  Ceylon,   Government of Ceylon, one rupee 2.10.1939; 
1.2.1941; 7.5.1946; ten rupees 6.10.1975 (P.16b, 30, 34, 
74C).   First nearly uncirculated, others fi ne - good very fi ne.  
(4)  

 $90 

   3676 
  Ceylon,   Central Bank, one hundred rupees 6-10-1975, 
W/119 73644 (P.80b).   Crisp uncirculated.   

 $100

IMPORTANT BANKNOTE RARITY OF CHINA 

    

 3677* 
  China,   Russo-Asiatic Bank (1900-1926), one hundred 
dollars, undated (1910), Bradbury and Wilkinson & Co, 
Harbin branch, No. A6917, (P.S466).   Uncirculated and of 
greatest rarity in this condition.   

 $25,000 

    

 3678* 
  China,   The Yokohama Specie Bank Limited, Hankow 
Branch, one dollar, 1st October 1917, no.033742 (P.S662).   
One marginal crease but fresh colour, original nearly 
uncirculated and rare.    

 $2,000 

   3679 
  China,   a varied selection of notes, includes issues from 
Manchukuo (P.J130, 135, 137, 141), Manchuria, Chinan 
(PS.3091a), Kwangtung, Kweichow (PS.2461), Shantung 
(P.S2731, 2732, 2740), Kirin (dragon vignettes), as well as 
Bank of China issues, some in extremely fi ne - uncirculated 
condition and hard to get.   Very fi ne - uncirculated.  (27)  

 $160 

   3680 
  China,   an accumulation of Chinese notes, mostly c.1930s, 
many different banks.   Fine - extremely fi ne.  (70)  

 $50 

   3681 
  China,   Russian Military WWII, Soviet Red Army 
Headquarters, 1945 issue, one hundred yuan (issued with 
revaluation green stamp 1946) (P.M.36) consecutive pair.   
Uncirculated.   

 $100 

    

 3682* 
  East Africa,   Currency Board, George VI, one shilling, Nairobi 
1st January 1943 A/12 91270 (P.27).   Uncirculated.   

 $200 

   3683 
  East Caribbean Currency Authority,   fi ve dollars A8167369 
(1965) (P.14a, variety 1); Trinidad & Tobago, Central Bank, 
Elizabeth II, one dollar, B/1 188233 (1964) (P.26b).   Crisp 
uncirculated.  (2)  

 $260 

    

 3684* 
  Ethiopia,   Bank of Ethiopia, one hundred thalers, 1 Mai 1932, 
D/1 07993, (P.10).   With pinholes, fi ne.   

 $1,500 

   3685 
  European Union,   copies of specimen set, 2001, fi ve, ten, 
twenty, fi fty, one hundred, two hundred and fi ve hundred 
euros, stamped SPECIMEN in red both sides, all numbered 
012345678900; another uniface set privately printed by Reis 
Euros Systems.   Uncirculated.  (14)  

 $40 
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   3686 
  Falkland Islands,   The Government of, one pound, 20th 
February 1974, E 85670 (P.8b).   Uncirculated.     

 $70 

    

 3687* 
  Fiji,   certifi cate of indebtedness - salary account, indebted 
to P. Brougham for fi fty pounds dated Levuka 23.5.1874., 
payable four months after date, fi nally paid 22.10.1880, 
No.92, additional part payment details on back. (P.24c).   
Fine - very fi ne and rare.   

 $500 

    

 3688 
  Fiji,   certifi cate of indebtedness, salary account, indebted to 
John Cox for 28.4.3, dated Levuka 23.5.1874, payable four 
months after date, fi nally paid 26.10.1880 No.99, additional 
part payment details on back.   Fine - very fi ne and rare.    

 $500 

    

 3689* 
  Fiji,   Fijian Government Debenture, ten dollars, 15th 
December 1871, hand signed, dated and numbered No.44, 
overprinted vertically twice with the words 'Ten Dollars', 
signatures crossed out (P.5).   Pinholes and cellotape marks, 
otherwise fi ne and scarce.   

 $300 

    

 3690* 
  Fiji,   Fijian Government Debenture, ten dollars, 1.1.1872, 
type with "No." printed top right, No.57, signed by 
F.W.Hennings and Horace Smith, Folio 6 (P.5b).   Very fi ne 
and rare.    

 $750 

    

 3691* 
  Fiji,   Fijian Government Debenture, ten dollars, 1.1.1872, 
type with "No." printed top right, No.64, signed by 
F.W.Hennings and Horace Smith, Folio 8 (P.5b).   Very fi ne 
and rare.    

 $750 

    

 3692* 
  Fiji,   Cakobau Government, Treasury Note, fi fty dollars, 
Levuka, 13th February 1872, hand signed, number 1051 
(P.18), possibly a cancelled note with two parallel lines having 
been drawn on the back (coming through to the front) and 
the Treasurer's signature crossed out.   Fine and rare.   

 $800 

 Rodgers & Cantrell report the existence of 8 other examples. 
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 3693* 
  Fiji,   promissory note, Brewer & Joske, Suva, unissued two 
and a half dollars, 1st October 1871, serial 3067, imprint 
Hamel & Fergusson, Melbourne (Rodgers & Cantrell p.7).   
Worm-holes in lower and upper margins, water stained, 
otherwise nearly extremely fi ne and rare.    

 $500 

   3694* 
  Fiji,   G.P.H. (Grand Pacifi c Hotel) World War II Emergency 
issue, cardboard tokens for one penny, threepence and 
sixpence, the fi rst and second signed on the back "Chas. 
Brown".   Extremely fi ne.  (3)   

 $100 

   3695 
  Fiji,   Mavua Rubber Estates Limited, debenture, one hundred 
pounds, No. 63, 22 May 1928, in favour of Thomas Turner 
Shaw of Cheltenham, Victoria.   Extremely fi ne.    

 $50 

   3696 
  Fiji,   National Bank of Fiji, travellers cheques, c.1970s, fi ve 
dollars, C000013, ten dollars, B000003, twenty dollars, 
A000002.   In booklet as sold, uncirculated.  (3)   

 $50 

   3697 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, one 
shilling, 1st January 1942, un-issued sheet of six, without 
serial numbers (P.48r).   Uncirculated.   

 $300 

   3698 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, one 
shilling, 1st January 1942, un-issued sheet of six, without 
serial numbers (P.48r).   Uncirculated.   

 $300 

    

 3699* 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, one 
shilling, 1st January 1942, un-issued sheet of six, without 
serial numbers (P.48r).   Uncirculated.   

 $300 

    

 3700* 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, two 
shillings, 1st January 1942, un-issued sheet of six, without 
serial numbers (P.50r).   Uncirculated.    

 $300 

   3701 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, two 
shillings, 1st January 1942, un-issued sheet of six, without 
serial numbers (P.50r).   Uncirculated.    

 $300 
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   3702 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, two 
shillings, 1st January 1942, un-issued sheet of six, without 
serial numbers (P.50r).   Uncirculated.    

 $300 

   3703 
  Fiji,   Government of Fiji, World War II emergency issue, two 
shillings, 1st January 1942, un-issued sheet of six, without 
serial numbers (P.50r).   Uncirculated.    

 $300 

    

 3704* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, fi ve shillings, 1st August 
1949, B/5 00,441 (P.37i).   Uncirculated.     

 $350 

   3705 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, fi ve shillings, 1st August 
1949, B/5 00,448 (P.37i).   Nearly uncirculated.     

 $200 

    

 3706* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, fi ve shillings, 1st August 
1949, B/5 00,451/2 consecutive pair (P.37i).   Uncirculated.  
(2)    

 $800 

   3707 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, fi ve shillings, 1st 
October 1965, C/14 146519, C/15 70693, C/15 82933 
(P.51e).   Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $150 

   3708 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, ten shillings, 1st June 
1951, B/6 139293, V bottom right corner missing otherwise 
good fi ne.     

$70 

   3709 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, ten shillings, 28th April 
1961; one pound, 1st December 1961, 1962 (P.52b, 53d, e).   
Extremely fi ne.  (3)   

 $300 

    

 3710* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, one pound, 1st 
December 1965, C/20 192511 (P.53h).   Uncirculated.    

 $250 

   3711 
  Fiji,   Government of Fiji, one pound, Elizabeth II issue, 1st 
January 1967, C/22 12292 (P.53i).   Nearly uncirculated.    

 $200 

    

 3712* 
  Fiji,   Government of Fiji, one pound, Elizabeth II issue, 1st 
January 1967, C/22 12443 (P.53i).   Uncirculated.    

 $250 

    

 3713* 
  Fiji,   Government of Fiji, one pound, Elizabeth II issue, 1st 
January 1967, C/23 44144 radar number (P.53i).   Nearly 
uncirculated.    

 $250 

    

 3714* 
  Fiji,   Government of Fiji, one pound, Elizabeth II issue, 1st 
January 1967, C/23 44148 (P.53i).   Uncirculated.    

 $250 
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 3715* 
  Fiji,   Government of Fiji, one pound, Elizabeth II issue, 1st 
January 1967, C/24 48555/7, three consecutive (P.53i).   
Nearly uncirculated, the last with light toning.    

 $600 

    

 3716* 
  Fiji,   Government of Fiji, fi ve pounds, George VI issue, 1st 
July 1943, B/1 36,971 (P.41b).   Good fi ne and rare.     

 $500 

    

 3717* 
  Fiji,   Government of Fiji, fi ve pounds, Elizabeth II issue, 20th 
January 1964, C/2 75441 (P.54e).   Two minor tone spots, 
otherwise extremely fi ne and rare.    

 $800 

    

 3718* 
  Fiji,   Government of Fiji, ten pounds, Elizabeth II issue, 11th 
June 1964, C/3 94585 (P.55e).   Crisp, '29' written in pen on 
front, otherwise good very fi ne and rare.    

 $800 

    

 3719* 
  Fiji,   Government of Fiji, ten pounds, Elizabeth II issue, 11th 
June 1964, C/3 103155 (P.55e).   Nearly extremely fi ne.    

 $900 

   3720 
  Fiji,   Decimal Currency Board, set of training vouchers, 
fi fty cents, one and two dollars, printed in three languages.   
Uncirculated.  (3)   

 $40 

   3721 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, one dollar, Barnes-
Earland, consecutive pair, A/9 254795/6 (P.59).   Uncirculated.  
(2)  

 $80 

   3722 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II issue, fifty cents, 
undated (1971), A/4 296437/40, four consecutive (P.64b).   
Nearly uncirculated.  (4)  

 $60 

   3723 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II issue, fifty cents, 
undated (1971), A/4 296471/80, ten consecutive (P.64b).   
Nearly uncirculated.  (10)  

 $150 

   3724 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II issue, fifty cents, 
undated (1971), A/4 296663/70, eight consecutive (P.64b).   
Nearly uncirculated.  (8)  

 $120 

   3725 
  Fiji,   Central Monetary Authority, Elizabeth II issue, one 
dollar, undated (1974) B/1 060456/61, six consecutive 
(P.71a).   Nearly uncirculated.  (6)  

 $80 

    

 3726* 
  Fiji,   Central Monetary Authority, Elizabeth II issue, fi ve 
dollars, undated (1974) A/1 836880 (P.73a).   Nearly 
extremely fi ne and scarce.    

 $120 
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 3727* 
  Fiji,   Central Monetary Authority, Elizabeth II issue, fi ve 
dollars, undated (1974) A/2 530919/20, consecutive pair 
(P.73b).   Nearly uncirculated.  (2)   

 $150 

    

 3728* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II issue, ten dollars, 
undated (1968) A/1 005870 (P.62a).   Nearly uncirculated.    

 $250 

   3729 
  Fiji,   Central Monetary Authority, Elizabeth II issue, ten 
dollars, undated (1974) A/4 279321/8, eight consecutive 
(P.74b).   Nearly uncirculated.  (8)   

 $700 

    

 3730* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II issue, twenty dollars, 
undated (1968) A/1 028896/7 consecutive pair (P.63a).   
Virtually uncirculated.  (2)   

 $800 

    

 3731* 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II issue, twenty dollars, 
undated (1968) A/1 238819 (P.63a).   Nearly uncirculated.    

 $300 

   3732 
  French Indo China,   a range of early, mostly large size 
banknotes, one piastre, (ND) 1903-21 (P.13), 1909-21 
(4) (P.34b), 1921-26 (3) (P.48a), 1927-31 (P.48b), 1946 
(P.54c), 1953 (P.104); fi ve piastres, 10.2.1920, 11.3.1920 
(P.40), (ND) 1927-31 (2) (P.49b), 1946 (P.55c); twenty 
piastres, 5.5.1917 (P.17b), 1.8.1920 (P.41), (ND) 1928-31 
(2) (P.50), 1949 (2) (P.81a); one hundred piastres, (ND) 
1932-35, 1936-39 (13) (P.51c, 51d), 1949-54 (5) (P.82b), 
1954 (P.108); two hundred piastres, (ND) 1953 (5) (P.109).   
Some notes with holes and torn edges as is common with 
these oversized, tropical climate used notes, some poor but 
overall good - fi ne.  (47)  

 $400 

    

 3733* 
  French Indo China,   Banque De L'Indo Chine, twenty piastres, 
1.8.1920, M.97, 272 (P.41).   Three folds and three small stain 
spots, nonetheless scarce in this condition, fi ne.   

 $100 

   3734 
  French Indo China,   one hundred piastres, undated (1927-31) 
(P.51a) (3), (1932-35) (P.8c), (1936-39) (P.9d) (17).   One of 
the fi rst issue with small centre hole and two with signature 
or initial written on, the second issue has a signature and 
Chinese character written on and of the third issue, fi ve have 
signature or initials written on, several notes with pin holes 
as usual and some with light foxing and one with a corner 
missing, very good - good fi ne.  (21)   

 $250 

   3735 
  French Indo China,   one hundred piastres, undated (1932-
35) (P.51c) (2).   Both with pin holes, fresh colour, fi ne - good 
fi ne.  (2)  

 $120 
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   3736 
  Germany,   Third Reich, fi ve reichsmark, 1.8.1942 (P.186a); 
German Occupied Territories, WWII, fi fty reichspfennig, one, 
two, fi ve (two types), twenty and fi fty reichsmark (P.R.135, 
136, 137a, 138a, 138b, 139, 140).   First two occupation 
notes good, the rest fi ne - very fi ne.  (8)   

 $50 

   3737 
  Great Britain,   Dartmouth General Bank, one pound 25th 
January 1821, No. 34854 (G.957A).   Frail paper but full 
note, very good.   

 $50 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

    

 3738* 
  Great Britain,   Newcastle upon Tyne, Joint Stock Banking 
Company, fi ve pounds, Newcastle 18- , No. 9539 watermark 
of bank name (G.5501).   Good fi ne.   

 $100 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

    

 3739* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, John Bradbury 
(1914) No. A/2 234391 (P.346).   Centrefold otherwise 
extremely fi ne.   

 $750 

 Ex David Ireland Collection.  

    

 3740* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, 1914 undated 
issue, No. A/17 788166 (P.346).   Small foxing spot and trace 
of stamp hinge on back showing through to front, fresh 
colour, folds, very fi ne.   

 $300 

   3741 
  Great Britain,   treasury notes, 1914-15 issue, ten shillings, 
K/84 No.75204, P1/31 No.021236 (P.348a).   The fi rst with 
foxing and 3mm paper split on the crease at the top edge, 
very good, the second fl attened of crease and folds nearly 
very good.  (2)  

 $100 

    

 3742* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, John Bradbury 
(1915) Z/10 No. 041919 (P.348).   Slightly toned, thin paper 
as issued, nearly extremely fi ne.   

 $400 

 Ex David Ireland Collection. 

    

 3743* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, John Bradbury 
23.10.1914 F/39 No.97814 (P.349).   Thin paper as issued, 
fl attened of light centrefold, good extremely fi ne.   

 $500 

 Ex David Ireland Collection. 
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part 

 3744* 
  Great Britain,   treasury notes, one pound, John Bradbury 
(Feb.1917) A/62 No. 707362; C/16 No.116033 (P.351).   
First cleaned and fl attened otherwise good very fi ne; second, 
original body to paper wth slight rippling, otherwise 
extremely fi ne.  (2)  

 $350 

 Ex David Ireland Collection. 

   3745 
  Great Britain,   treasury notes, one pound, John Bradbury 
(1917) D/59 No. 335229 (P.351); ten shillings and one 
pound, N.K. Warren Fisher, 1919-28 (P.358, 257, 359a (2)).   
Fine - extremely fi ne.  (4)  

 $240 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

   3746 
  Great Britain,   treasury notes, 1919 undated third issue, ten 
shillings, M/11 144369, R/16 007174 (P.356).   Pin hole in 
bottom left edge of fi rst note otherwise fi ne, second note 
fl attened nearly very good.  (2)   

 $100 

    

 3747* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, N.K. Warren Fisher 
(1919) P/67 No. 550350 (P.357).   Crisp, good extremely 
fi ne.   

 $200 

 Ex David Ireland Collection. 

   3748 
  Great Britain,   treasury notes, one pound, 1919 undated 
third issue, P/98 No.630386; 1922 undated issue, X1/21 
No.662299; 1928 undated issue, E1/3 No.632557 (P.357, 
359b, 361a).   Good fi ne; nearly fi ne; fl attened otherwise 
nearly fi ne.  (3)   

 $200 

    

 

 3749* 
  Great Britain,   treasury notes, one pound, N.K. Warren Fisher 
(1922-3) B1/54 No.681399 (P.359a) W1/87 No.792147 
(P.361a).   Second toned slightly, extremely fi ne or better.  (2)  

 $250 

    

 3750* 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings, C.P. Mahon 
(1928-9) X 04 340756 (P.362a).   Crisp, good extremely fi ne.   

 $350 

 Ex David Ireland Collection. 

    

lot 3751 part
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 3751* 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings, B.G Catterns 
(1929-34) M 48 361194 (P.362b), K.O Peppiatt (M.34-39) 
47O 714141 (P.362c), mauve (1940-8) with security thread 
A 78D 700738 (P.366) (1948-9), 37E 180278 (P.368a); 
P.S. Beale (1949-55) 16D 293056 (P.368b); L.K. O'Brien 
(1955-60) D30Y 349842 (P.368c).   Extremely fi ne - nearly 
uncirculated.  (6)  

 $300 

   3752 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings, J.D.Hollom 
(1962-66) (P.373b), J.S.Fforde (1966-70) (P.373c) (21) 
includes consecutive nos. A62N 179664/5, 06Y 685856/7, 
39W 949914/5.   Some notes uncirculated, some others with 
creases and folds, overall nearly extremely fi ne - uncirculated.  
(22)  

 $250 

   3753 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings, one pound and 
fi ve pounds, L.K. O'Brien (1960-1) to G.M. Gill (1990-1) 
(P.373a, b, c; 374a, c, f (2), g; 375 a, b, c; 377a, a, b; 378 b, 
c; 382a).   Good extremely fi ne - uncirculated.  (16)   

 $300 

   3754 
  Great Britain,   Bank of England, ten shillings (P.362c, 366(2), 
368a, b, c); One pound (1928-48) (P.363a, b, c, 367a (2), 
369a, b (2), c).   The fi rst pound torn, very good - good 
extremely fi ne.  (16)  

 $270 

    

 part

3755* 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, C.P. Mahon 
(1928-29) D 36 812087 (P.363a), B.G. Catterns (1929-
34) T33 179108 (P.363b), K.O. Peppiatt (1934-39) 68R 
68441 (P.363c), R54A 832752 (P.363d), blue and pink 
B11D 214089 (P.367a); D.S. Beale (1949-55) Y17C 068174 
(P.369b); L.K.O'Brien (1955-60) W 96 K 464324 (P.369c).   
Good very fi ne - unicirculated.  (8)  

 $450 
 Ex David Ireland Collection. 

   3756 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, K.O. Peppiatt, 
(1934-39) 842 114046/58 (P.363c).   Centrefold otherwise 
nearly uncirculated.   

 $350 

   3757 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, undated (1966-
70) J.S.Fforde, N04K 407251/60 ten consecutive notes 
(P.374e).   In a 'Barclays Bank Limited 10 £1 Notes' wrapper, 
marked 'Issued January 1969', uncirculated.  (10)   

 $90 

   3758 
  Great Britain,,   Bank of England, 1971-82, one pound to 
twenty pounds (P.377a (2), b pair and single, 378a, c (2), f, 
379a, c, 380e).   First with tip marks, fi ne - uncirculated.  (12)  

 $240 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

   3759 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, K.O. Peppiatt, 
Oct 20 1944 E42 099623  tied Post Offi ce Hoxton 9 FE 46 
East Road N.1; May 7, 1947 M 11 087696 tied with Post 
Offi ce Hobb Street Glasgow C2 30 SP 49.   Good very fi ne.  
(2)  

 $100 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

    

 3760 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, undated (1957-
67) nos. H82 847092/5 four consecutive numbers (P.371).   
Uncirculated.  (4)   

 $650 

    

 part

3761* 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, L.K.O'Brien 
(1957-67) B04 079420; B13 262 750 (P.371a) (2) (1961-3), 
5 in white on back, H90 957846 (P.372a).   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (3)   

 $300 

   3762 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds (1957-61) 
(P.372); (1960-64) ten shillings - ten pounds (P.373a, b (2), c, 
374a (2) f, g, 375a, 376a, c).   One O'Brien pound with glue 
tip marks otherwise extremely fi ne - uncirculated.  (12)  

 $240 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  
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   3763 
  Great Britain,   Bank of England, 1990-2002 issues, fi ve to 
twenty pounds (P.382a (2), 385a (3), b, 391b, c, 386a, 389b, 
c, 384a, 390a).   Very fi ne - uncirculated.  (13)  

 $240 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

   3764 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds (1991-1992) 
HK97 888608 - 610 (P.382b); twenty pounds (1989-1991) 
20X 999737 - 738 (P.380e), AO1 999737 (P.380a).   Twenty 
pounds, 20X 999737 with repair on front bottom left hand 
side, otherwise very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $150 

    

 3765* 
  Great Britain,   Elizabeth II, Bank of England (1990-91), 
twenty pounds, Specimen overprint, A00 000000, Specimen 
No.139 printed in red in back top left margin (P.384a).   Pin 
holes, nearly uncirculated and rare.   

 $1,600 

    

 3766* 
  Great Britain,   Elizabeth II, Bank of England (1993 -), fi fty 
pounds, Specimen overprint, A00 000000, Specimen No.093 
printed in black, back bottom right margin (P.388a).   Pin 
holes, nearly uncirculated and rare.   

 $2,000 

   3767 
  Great Britain,   British Armed Forces, special vouchers, second 
series (1948) one (pair) and fi ve pounds; third series (1956) 
one pound (pair); fourth series (1962) one pound (pair and 
single); sixth series, fi ve (4) ten (5) fi fty (4) second issue (pair) 
new pence; motion picture use only fi ve (2) and twenty (2) 
pounds, copy of one pound issued in Nov 1942 to German 
troops in Egypt; Darlington Bank fi ve pounds 31/10/1887 
cut cancelled at signature reverse; also sample set Duchy of 
Avram fantasy issue (6 notes plus 3 duplicates).   Very good 
- uncirculated.  (38)  

 $50 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

   3768 
  Great Britain,   British Armed Forces Special Vouchers, 
sixth series, second issue, ten new pence, undated (1972) 
A/5/377001/100 mint pack of one hundred notes (P.M.47); 
fi fty new pence, undated (1972) B/2/177901/8000 mint pack 
of one hundred notes.   Uncirculated.  (200)  

 $80 

   3769 
  Great Britain,   consolidated 3 per cent joint stock annuities 
note for 4.5.9 dated 26.1.1831 transferable at the Bank of 
England, scarce.   Very fi ne.    

 $70 

   3770 
  Great Britain,   Certifi cate of Post-War Credit, 1942-43, by 
H.M.Inspector of Taxes.   Vertical centrefold, very fi ne.   

 $50 
 Ex M.P.Vort-Ronald Collection.  

    

 3771* 
  India,   Hyderabad, one thousand rupees, A.H.1341 (1930) 
AA 82644 (P.S.267).   An excellent example of one of the 
world's most impressive notes, nearly uncirculated and rare, 
especially in this condition.   

 $3,000 

   3772 
  India,   Reserve Bank, two rupees (1943) (P.17b); fi ve rupees 
(1937) (P.17b); fi ve rupees (1937) (P.18a); ten rupees (1937) 
(P.19a), (1943) (P.24).   Spike hole in second, extremely fi ne 
- nearly uncirculated.  (4)  

 $750 

    

 3773* 
  India,   Government of, fi ve rupees (1917-30) H/62 019976 
(P.4a).   Spike hole otherwise good very fi ne/very fi ne.    

 $800 
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 3774* 
  India,   Government of, fi ve rupees (1917-30) K/86 965716 
(P.4a).   Worm holes otherwise good colour, extremely fi ne.    

 $800 

    

 3775* 
  India,   Government of, fi ve rupees (1928-35) P/88 677869 
(P.15a).   Two spike holes, centrefold otherwise good very 
fi ne.   

 $400 

    

 3776* 
  India,   Government of, fi ve rupees (1928-35) T/44 040884 
(P.15b).   Two spike holes otherwise extremely fi ne.   

 $400 

   3777 
  India,   Reserve Bank, fi ve and ten rupees (2) (P.18a, 16a, 24).   
Spike holes otherwise very fi ne - nearly extremely fi ne.  (3)   

 $500 

    

 3778* 
  India,   Government of, ten rupees, 21 February 1910 C 
(Calcutta) XA/57 75066 (P.A10d), Bengal Treasury ink rubber 
stamp on back.   Two spike holes on left, top right corner 
rounded, otherwise fl at extremely fi ne or better and rare.   

 $2,500 

    

 3779* 
  India,   Government of, ten rupees (1917-30) F/85 469402 
(P.6).   One spike hole, centrefold otherwise good extremely 
fi ne and rare thus.   

 $1,000 

    

 3780* 
  India,   Government of, ten rupees (consecutive dates) 1 
August 1919 and 2 August 1919, LD/96 50333, LD/98 
53078, Gubbay signature (P.A10R).   Several stains on front 
and back of fi rst note, several small holes second note, rare 
as consecutive dates, fi ne - good very fi ne.  (2)  

 $450 
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 3781* 
  India,   Government of, ten rupees (1928-35) M/7 000012 
(P.16a).   Blue ink rubber stamped cancelled, two spike holes 
otherwise nearly uncirculated and rare with such a low 
serial number.   

 $500 

    

 3782* 
  India,   Government of, ten rupees (1928-35) R/9 080109 
(P.16a).   Three spike holes, nearly extremely fi ne.   

 $500 

    

 3783* 
  India,   Government of, one hundred rupees, Calcutta, 4 Novr. 
1922, RD/97 24959 (P.A17h).   One spike hole on left, another 
perforation lower down otherwise good very fi ne and rare.   

 $2,500 

    

 3784* 
  India,   George VI, Reserve Bank, one hundred rupees, 
Bombay, B/4 742961 (1943) (P.20b).   Three spike holes 
otherwise extremely fi ne and rare.   

 $2,000 

    

 3785* 
  India,   Republic, Reserve Bank, one hundred rupees (1949-
57) A/0 689562 (P.43a).   Two spike holes on left otherwise 
good very fi ne.   

 $200 

   3786 
  India,   Republic, Reserve Bank, one hundred rupees (1957-62) 
AA/14 136225 (P.44).   Spike holes otherwise extremely fi ne.   

 $100 

    

 3787* 
  India,   Republic, Reserve Bank, one hundred rupees (1957-
1962) Z/4 955788 (P.R4) green Persian Gulf issue.   Nearly 
extremely fi ne and rare, especially in this condition.    

 $2,000 
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   3788 
  India,   Hundi, fi fty naye paise and one rupee, both issued 
by Orient Paper Mills Ltd, the fi rst through State Bank of 
India, Shahdol Branch and the second through Central Bank 
of India, Calcutta; another two rupees fi fty paise issued by 
Central Oil Company; three court documents each with 
Court Fee stamps affi xed ranging from one anna - one rupee 
and one document no.3973 with large, decorative pre-printed 
two rupees fee.   Good very fi ne.  (6)  

 $40 

   3789 
  India,   selection of Hundi, mostly issued by Shree Ram Silk 
Mfg.Co. of Calcutta in denominations from 25 new paise to 
10 rupees, variously dated 1969 to 1986.   Mostly very fi ne 
- extremely fi ne.  (10)  

 $70 

    

 3790* 
  Iran,   Shah Reza, one hundred rials, AH1317, overprinted 
on back with purple date stamp AH1320 (1941) (P.36Ad).   
Nearly very fi ne/good fi ne and rare.   

 $200 

   3791 
  Iran,   Central Bank of the Islamic Republic, fi ve thousand 
rials, undated (1993-) (48) includes 47 consecutive numbered 
notes still with bank wrapper (P.145C); ten thousand rials, 
undated (1992-) (25) includes consecutive runs of 2, 2, 2, 4, 
8 (P.146d) (total CV US$600).   Uncirculated.  (73)  

 $200 

   3792 
  Ireland,   Central Bank, ten shillings, 3.1.62 (P.63a), one 
pound, 1.3.69 (P.64b), 13.11.78, 14.09.83 (P.70 b, c), fi ve 
pounds, 9.11.83 (P.71d); Bank of Ireland, one pound, 15 Nov 
1943 (P.55b), (1967) (P.56), (1980's) (P.65); Provincial Bank 
of Ireland Limited, one pound, 1/12/1969 (P.245), 1/1/1977 
(P.247a); Ulster Bank Limited, five pounds, 1/12/1989 
(P.331a) Guernsey, one pound (1969-75) (P.45b); Jersey, one 
pound, (1963) (P.8a).   Fine - uncirculated.  (13)  

 $150 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3793 
  Ireland,   Republic, Central Bank of Ireland, ten shillings, 
19.6.63, 22P 321980 (P.63a); twenty pounds, 6.1.75, 53X 
082711 (P.67b).   Nearly extremely fi ne; nearly uncirculated.  
(2)  

 $150 

   3794 
  Ireland,   Northern Ireland, Bank of Ireland, twenty pounds, 
1st January 2003, BN 046100 (P.76); Northern Bank, ten 
pounds, 24 February 1997, BB 5158350 (P.198a); Provincial 
Bank of Ireland Limited, fi ve pounds, 5th January 1972, ON 
216360 (P.246).   Uncirculated.  (3)  

 $180 

   3795 
  Ireland,   Northern Ireland, Ulster Bank Limited, George 
Best commemorative issue, fi ve pounds, 25th November 
2006, GB 482357/60 four consecutive notes.   In Ulster Bank 
commemorative folder, uncirculated.  (4)   

 $60 

   3796 
  Japanese Invasion Money,   (J.I.M.), a wide selection from 
Burma, Malaya, Philippines, Oceania, and Sumatra.   Poor 
- uncirculated.  (108)   

 $150 

   3797 
  Japanese Invasion Money,   (J.I.M.), a wide selection from 
Burma, Malaya, Philippines, Oceania, and Sumatra.   Poor 
- uncirculated.  (96)   

 $100 

   3798 
  Japanese Invasion Money,   (J.I.M.), an excellent representation 
of a variety of denominations up to one thousand dollars, 
some duplication, for use in Borneo, Malaya, Philippines, 
Dutch East Indies and Oceania and including two German 
cigarette coupons.   Many of the notes extremely fi ne or better, 
overall fi ne - extremely fi ne.  (93)  

 $90 

 Ex Banking and Currency Museum.  

    

 3799* 
  Kiau Chau,   German Administration, Deutsch-Asiatische 
Bank, Tsingtau, 1 March 1907, one dollar, No. 74450 (P.1a).   
Some foxing spots, Chinese character written at back top 
left corner, folds, nearly fi ne and rare.   

 $1,000 

 The lot also includes German fi fty mark, 1919; Hungary one hundred pengo, 
1930; Russia one ruble, 1898, the fi rst two fi ne - very fi ne, the last is poor. 

   3800 
  Kuwait,   Central Bank of Kuwait, fi ve dinars, 1980-91 (8, 
two runs of four consecutive notes) (P.14b); ten dinars, 
1980-91 (6 consecutive notes) (P.15a) (total CV US$540).   
Uncirculated.  (14)      

 $180 
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 3801* 
  Kuwait,   Central Bank, second undated issue, twenty dinars, 
L.1968 (1986-91) (P.16b).   Fresh, original uncirculated.    

 $250 

   3802 
  Latvia,   ten kapeikas (1920) (P.10); Bank of Latvia, twenty 
fi ve latu 1928 (P.18a) (3); fi fty latu 1934 (P.20a) (3); twenty 
fi ve latu 1938 (P.21a) (2); Government Treasury notes, ten 
latu 1937, 1938, 1939 (2) (P.29a, b, d (2)); twenty latu 1935 
(P.30a) (2).   Fair - good very fi ne.  (15)  

 $300 

    

 3803* 
  Malaya,   1940 second issue, twenty fi ve cents, 1st September 
1940, C.456197 (P.3).   Extremely fi ne and scarce.   

 $300 

   3804 
  Malaya,   Japanese Government, WWII Occupation, fi ve 
dollars, undated (1942), MA 726662, MB 385490 (P.M6a).   
Good fi ne and scarce.  (2)  

 $100 

    

 part

3805* 
  Malaya,   rubber export coupons, Kedah, five piculs 
31.12.1941; Sarawak 5 Katis, 31.12.1941, 31.3.1942, 25 
Katis, 30.9.1941; B.L. and P. 25 Katis 31.12.1941.   Fine - 
nearly uncirculated.  (5)   

 $140 

    

 3806* 
  Malta,   Central Bank, Elizabeth II ten shillings, A/3 826565 
(1968), (P.28a).   Nearly uncirculated-uncirculated.   

 $200 
 Ex John Pettit with his holder. 

    

 3807* 
  New Zealand,   Britannia Saloon, Aurora Tavern, Wellington, 
New Zealand, one shilling, Sept 23rd 1845, No 69, signed 
Robert Davis (S.-).   Several tears, stains from adhesive tape 
otherwise full, good and very rare.   

 $600 

    

 3808* 
  New Zealand,   Bank of New South Wales, uniform issue, one 
pound, Wellington, 1st December 1926, E5512331, imprint 
of Charles Skipper & East London (Robb.C.821; L.434; 
P.S162).   Light water stains on front and minor foxing on 
back, a crisp orginal note, good fi ne and rare.   

 $1,200 

    

lot 3809
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 3809* 
  New Zealand,   Bank of New Zealand, specimen one pound, 
Picton 18-, imprint Perkins Bacon & Co. London, Patent 
Hardened Steele Plate, written in hand at base June 9th, 
1864, (P.S181).   Good very fi ne and rare.    

 $4,500 

 Unlisted branch for this denomination. 

    

 3810* 
  New Zealand,   Bank of New Zealand, third issue, specimen 
one pound, Nelson, not dated, (c.1870-1894), No.A087001, 
imprint of Bradbury, Wilkinson & Co, Ld. Engravers, 
London, with cancellation punch-holes, counterfoil attached, 
(L.445, P.S191, Robb 11a).   Nearly uncirculated and rare.     

 $6,000 

    

 3811* 
  New Zealand,   Bank of New Zealand, essay on card, one 
pound, Auckland, no date except 18-- but c.1890-1900, 
not numbered, blue and black, with laid in sepia photo of 
Colonial portrait, (L.-, P.S-, Robb -, cf.Spink Australia Sale 
1, lots 326, 327 and Sale 27, lot 1867 and Sale 31, lot 750 
and Webber Collection lots 381, 382).   Extremely fi ne and 
excessively rare.    

 $1,800 

 Ex A.Halligan, Ross Meads (lot 3040) and Gary Lavin (lot 3042) 
Collections. 

3812*
  New Zealand,   Bank of New Zealand, third issue, specimen 
notes of one, fi ve, ten, twenty and fi fty pounds, Wellington, 
undated 19-, not numbered, imprint of Bradbury, Wilkinson & 
Co Engravers London, with CANCELLED perforations and 
pencilled on the fi fty pound note 19.3.19 in upper margin, all 
with counterfoils, (L.445-449, P.S191-195, Robb 11a-11e).   A 
superb set, uncirculated and extremely rare.  (5)  

 $35,000 
lot 3812
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 3813* 
  New Zealand,   Bank of New Zealand, fourth issue, specimen 
one pound, Auckland 18-, imprint Bradbury Wilkinson and 
Co. Engravers and Co. London, with counterfoil attached, 
'Specimen B.W & Co London' perforated in three lines, 
'May 2 /88' pencilled in top left corner, No 150001/200000, 
(L.451, P.S202, Robb 12a).   Uncirculated and rare thus.   

 $6,000 

    

 3814* 
  New Zealand,   Bank of New Zealand, sixth issue, specimen 
one pound, Wellington, undated 19..., No. 050001/150000, 
without serial letter, booklet issue, imprint of Bradbury, 
Wilkinson & Co Ld Engravers & c London, perforation 
"CANCELLED", in pencil at top 22nd October 1902, 
(Robb.D.621[previously 16.ai]; L.455; P.S212).   Good 
extremely fi ne and very rare.   

 $6,000 

 The sixth issue one pound purportedly ceased being issued in 1916. The 
illustrated example in his book "Bank of New Zealand Banknotes 1861-
1934" was no doubt an early "specimen" for the issue and shows a lettered 
prefi x in contrast to the above note. Robb indicates (in his 2006 draft 
catalogue) that the un-lettered notes were issued from 1902-1904. The date 
in pencil at the top of the note makes this as confi rmed.   It now seems that 
the fi rst notes from the sixth issue which started in 1902 had no prefi x letter 
"A" and that notes from the end of the series had serial letters. See footnote 
from Sale 91 (lot 2593) where a different analysis was made on the issues 
with and without letter prefi xes. 

    

 3815* 
  New Zealand,   Bank of New Zealand, seventh issue, 
specimen one pound, Wellington, 1st April 1924, No. 
F250001/F750000, imprint of Bradbury Wilkinson & Co, 
Engravers, London, verso, in ink on top edge 0/4 670, 
10.8.23, "CANCELLED" perforation, (Robb.D.721; L.460, 
P.S226).   Nearly uncirculated.    

 $6,000 

    

 3816* 
  New Zealand,   Bank of New Zealand, seventh issue, specimen 
fi ve pounds, 1917-1920 issue, no signatures, Wellington, 
dated as 1st day of October 1918, No. 360001/400000, 
imprint of Bradbury Wilkinson & Co. Ld. Engravers, 
London, signed, with perforation "CANCELLED", in ink 
above margin /3585, 1.9.19, (Robb.D.741; L.461; PS227b).   
Uncirculated and very rare.     

 $6,000 

    

 3817* 
  New Zealand,   Bank of New Zealand, eighth issue, printer's 
proof, twenty pounds, Wellington, 1st October 19-, not 
numbered, uniform issue, with 'HPG 18/3/27' and 'Mar 18th 
27 / For Hardening' with initials, in right margin (L.472, 
P.S238, Robb 17d).   Small ink spot on back top left corner 
otherwise extremely fi ne and very rare.    

 $750 
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 3818* 
  New Zealand,   Bank of New Zealand, uniform or eighth 
issue, specimen ten shillings Wellington 1st Day of October 
1928, No.B000,001/B 200,000, perforated cancelled, 12, 
345 printed top centre margin ink 0/14594 7.8.28 either 
side.   Nearly uncirculated and very rare.   

 $3,750 

    

 3819* 
  New Zealand,   National Bank of New Zealand, uniform 
issue, one pound, Wellington, 1st August 1930, H 166405, 
imprint of Perkins, Bacon & Co Ltd., London (Robb.J.82; 
L.512; P.S317).   Good fi ne.   

 $800 

    

 3820* 
  New Zealand,   Reserve Bank, L. Lefeaux, specimen ten 
shillings, Wellington, 1st August 1934, 7Z 000000 (P.154) 
three punch hole cancellation and perforated with cancelled 
in centre.   Light fl ick fold on right otherwise uncirculated 
and very rare.   

 $12,500 

    

 3821* 
  New Zealand,   Reserve Bank, L. Lefeaux, specimen one 
pound, Wellington, 1st August 1934, 8B 000000 (P.155) 
three punch hole cancellation and perforated word 
CANCELLED in centre.   Light fl ick fold on right otherwise 
uncirculated and very rare.    

 $12,500 

    

 3822* 
  New Zealand,   Reserve Bank, L. Lefeaux, specimen fi ve 
pounds, Wellington, 1st August 1934, 2K 000000 (P.156) 
three punch hole cancellations and perforated word 
CANCELLED in centre.   Light fl ick fold on right otherwise 
uncirculated and very rare.    

 $15,000 

    

 

 3823* 
  New Zealand,   Reserve Bank, L. Lefeaux, specimen fi fty 
pounds, Wellington, 1st August 1934, T 000000 (P.157) 
three punch hole cancellation and perforated word 
CANCELLED in lower centre.   Light fl ick fold on right 
otherwise uncirculated and extremely rare.   

 $25,000 
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 3824* 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P. Hanna (1940-55), specimen 
ten shillings, 3/50 000000 (Robb.R.212; L.609; P.158a), 
imprint of Thomas de la Rue & Company Limited, London 
on back, CANCELLED in perforated letters diagonally, 
printer's instructions on top margin dated 15.6.48.   Glue 
marks on back at right, otherwise extremely fi ne and very 
rare.   

 $1,200 
 Ex Spink & Son London, Sale 1284 lot 756 (part). 

    

 3825* 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P. Hanna (1940-55), specimen 
one pound, L/50 000000 (Robb.R.222b; L.612; P.159a), 
imprint of Thomas de la Rue & Company Limited, London 
on back, CANCELLED in perforated letters diagonally, 
printer's instructions on top margin dated 15.6.48.   Light 
glue mark on back at right, otherwise extremely fi ne and 
very rare.   

 $1,200 
 Ex Spink & Son London, Sale 1284 lot 756 (part). 

    

 3826* 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P. Hanna (1940-55), specimen 
fi ve pounds, 1/W 000000 (Robb.R.241b; L.614; P.160a), 
imprint of Thomas de la Rue & Company Limited, London on 
back, CANCELLED in perforated letters diagonally, printer's 
instructions on top margin dated 13.8.45.   Glue marks on back 
at right, otherwise extremely fi ne and very rare.   

 $1,500 
 Ex Spink & Son London, Sale 1284 lot 756 (part). 

    

 3827* 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P. Hanna (1940-55), specimen 
fi ve pounds, 1/R 000000 (Robb.R.241b; L.614; P.160a), 
imprint of Thomas de la Rue & Company Limited, London on 
back, CANCELLED in perforated letters diagonally, printer's 
instructions on top margin dated 15.6.48.   Glue marks on back 
at right, otherwise extremely fi ne and very rare.   

 $1,500 

 Ex Spink & Son London, Sale 1284 lot 756 (part). 

    

 3828* 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P. Hanna (1940-55), 
specimen ten pounds, 2/F 000000 (Robb.R.251; L.615; 
P.161a), imprint of Thomas de la Rue & Company Limited, 
London on back, CANCELLED in perforated letters 
diagonally, printer's instructions on top margin dated 
15.6.48.   Glue mark on back at right, otherwise extremely 
fi ne and very rare.   

 $2,500 

 Ex Spink & Son London, Sale 1284 lot 756 (part). 



385

    

 3829* 
  New Zealand,   Reserve Bank, G. Wilson (1955-56), specimen 
fi fty pounds, Specimen No.34, 0/U 000000 (P.162b), imprint 
of Thomas de la Rue & Company Limited, London on 
back, SPECIMEN in black letters diagonally both sides, 
SPECIMEN / DE LA RUE / & CO LTD / NO VALUE in 
black ovals, top left and bottom right corners both sides and 
additional de la Rue oval stamp inverted and horizontally at 
front top left edge, one punch hole in signature.   Glue marks 
on back and front, piece missing from right hand border, 
12mm tear at top, graduating horizontal fold, otherwise 
very fi ne and very rare.   

 $2,500 
 Ex Spink & Son London, Sale 1284 lot 754 (part).  

    

 3830* 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming 1956-67, 
specimen ten shillings, Wellington, 4L 000000 (R.158c) 
SPECIMEN in red diagonally, de la Rue medallions in 
opposite corners, SPECIMEN NO 2 in lower left margin.   
Nearly uncirculated.    

 $2,250 

    

 3831* 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming 1956-67, 
specimen one pound, Wellington, 167 000000 (P.159c) 
SPECIMEN in red diagonally, and de la Rue medallions in 
opposite corners, SPECIMEN NO 2 in lower left margin.   
Nearly uncirculated.    

 $2,250 

    

 3832* 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming, 1956-67, 
specimen fi ve pounds, Wellington, K2 000000 (P.160c) 
SPECIMEN in red diagonally and de la Rue medallion  
in opposite corners SPECIMEN NO 2 in margin.   Nearly 
uncirculated.   

 $2,500 

    

 3833* 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N.Fleming 1956-67, 
specimen ten pounds, AE 000000 (P.161c) SPECIMEN 
in red diagonally, de la Rue medallions in opposite 
corners SPECIMEN NO 2 in lower left margin.   Nearly 
uncirculated.    

 $3,000 

    

 3834* 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming 1956-67, 
specimen fifty pounds, Wellington, R000000 (P.162c) 
overprinted SPECIMEN in block diagonally and de la Rue 
medallion in opposing corners, single hole cancellation, 
bottom margin SPECIMEN NO. 11.   Nearly uncirculated.    

 $4,000 
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 3835* 
  New Zealand,   Reserve Bank, L.Lefeaux, ten shillings, 1st 
August 1934, 1Y 273857 (P.154).   Centrefold otherwise crisp 
nearly uncirculated.   

 $750 

 Ex David Ireland Collection. 

   3836 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P. Hanna, 1940-1955, ten 
shillings, A/2 902419 (P.158a) one pound, S/54 267004 
(P.159a) fi ve pounds, 2/S 413622 (P.160a).   Flat, nearly 
uncirculated.  (3)  

 $200 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3837 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P. Hanna 1940-1955, ten 
shillings, A/5031054 (P.1587a).   Some handling otherwise 
extremely fi ne.   

 $200 

 Ex David Ireland Collection. 

    

 3838* 
  New Zealand,   Reserve Bank, G. Wilson 1955-1956, ten 
shillings, B/1 193678 (P.158b).   Nearly uncirculated.   

 $300 

 Ex David Ireland Collection. 

   3839 
  New Zealand,   Reserve Bank, G. Wilson, 1955-56, ten 
shillings, OK 512208 (P.158b); one pound, 006 680874 
(P.159b); fi ve pounds, 9/V 096485 (P.160b).   Very fi ne; nearly 
uncirculated; uncirculated.  (3)  

 $200 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3840 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N.Fleming (1956-67), ten 
shillings, with security thread, number next to letter, 6E 
817620 (Robb.R.217b; L.628; P.158d).   Crease but still 
crisp, good very fi ne.    

 $40 

   3841 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming, 1967, with 
security thread, ten shillings 9A 012120, one pound 
2213891569, five pounds, 12L970224, ten pounds, 
AS499422 (P.158d-161d).   Tiny tone marks on bottom edges,  
nearly uncirculated.  (4)  

 $200 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3842 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming 1956-67, ten 
shillings, one, fi ve and ten pounds, all with security thread 
(1967) (P.158d-161b).   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  
(4)  

 $300 

   3843 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming, 1956-1967, ten 
shillings 2A, 2B (P.158d) (2), one pound 056, 064 (P.159c) 
(2), 298 (P.159d) fi ve pounds B3 (PO.161c) these all very 
good - fi ne, decimal, 1967-8 dollar IB (P.163a), fi ve dollars 
002 (P.165a); Hardie type II, 1981-5 one dollar (P.169a) (2); 
D.T. Brash 1990 ten dollars commemorative uncut vertical 
pair.   Very good - uncirculated.  (11)   

 $100 

   3844 
  New Zealand,   Reserve Bank, L. Lefeaux one pound, 
Wellington, 1st August 1934, 3A 932520 (P.155).   Good 
very fi ne.   

 $200 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

    

 3845* 
  New Zealand,   Reserve Bank, L. Lefeaux, one pound, 1st 
August 1934, 7C 257191 (P.155).   Three vertical folds 
otherwise crisp, nearly uncirculated.   

 $350 

 Ex David Ireland Collection. 

   3846 
  New Zealand,   Reserve Bank, L.Lefeaux, one pound, 1st 
August 1934, letter D 395884; number letter 7C 295042 
(P.155).   The fi rst note fi ne, the second with a few small foxing 
spots around edge otherwise good fi ne.  (2)  

 $200 
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 3847* 
  New Zealand,   Reserve Bank, L. Lefeaux, one pound, 1st 
August 1934, 9B037528 (P.155).   Nearly extremely fi ne.   

 $450 

   3848 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P. Hanna 1940-1955, one 
pound, G/53 038736 (P.159a).   Nearly uncirculated.   

 $200 

   3849 
  New Zealand,   Reserve Bank, G.Wilson 1955-1956, one 
pound, 004 884592 (P.159b).   Good extremely fi ne.   

 $150 

   3850 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N.Fleming (1956-67), one 
pound, 130 321113, with security thread (L.629, P.159d).   
Nearly uncirculated.   

 $80 

   3851 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming 1956-67, one 
pound (P.159d), one uncirculated 288 236557, others various 
prefi xes 075 to 283.   Fine - uncirculated.  (10)  

 $150 

    

 3852* 
  New Zealand,   Reserve Bank, L.Lefeaux, fi ve pounds, 1st 
August 1934, K000663 (P.156) low serial number.   Flattened 
of centrefold otherwise good exremely fi ne.   

 $1,250 

 Ex David Ireland Collection. 

    

 3853* 
  New Zealand,   Reserve Bank, L.Lefeaux, fi ve pounds, 1st 
August 1934, number letter 3K 395814 (P.156).   Flattened 
of creases, fi ne.    

 $300 

    

 3854* 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P. Hanna 1940-1955, fi ve 
pounds, 1/S 381890 (P.160a).   Virtually uncirculated.   

 $400 

 Ex David Ireland Collection. 

   3855 
  New Zealand,   Reserve Bank, T.P.Hanna (1940-55), fi ve 
pounds, number over letter 0/R 647554, 815884 (P.160a) 
(2).   Cleaned and fl attened, good very fi ne.  (2)  

 $380 

   3856 
  New Zealand,   Reserve Bank, G. Wilson, 1955-1956, fi ve 
pounds, 7/W 598711 (P.160b).   Crisp, nearly extremely fi ne.   

 $200 

   3857 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N.Fleming (1956-67), ten 
pounds, without security thread, number next to letter, 9F 
184619, 628757 (P.161c), with security thread, letter next 
to letter, AS 020626 (P.161d).   First two notes good very fi ne, 
last note with creasing and folds hence fi ne.  (3)   

 $850 

   3858 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N.Fleming, (1967), ten 
pounds, with security thread, letter next to letter AB 880053 
(P.161d).   Creases and folds, still with original crispness, some 
light foxing on back, good fi ne.    

 $90 

   3859 
  New Zealand,   Reserve Bank, Hanna to Fleming (P.160a, b, 
d).   Very good - good very fi ne.  (3)  

 $150 
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   3860 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming 1967-1968, 
one two, fi ve, ten and twenty dollars (P.163-167a), the last 
AA000308 low serial.   Virtually uncirculated.  (5)  

 $300 

 Ex David Ireland Collection. 

   3861 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.L. Wilks 1968-1975, one, 
two, five, ten and twenty dollars, (P.163b-7b).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $250 

   3862 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.L. Knight, 1975-77, one 
two, fi ve ten and twenty dollars (P.163c-167c) includes star 
notes Y91 dollar, 9Y2 two dollars (3) and 991 fi ve dollars.   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $200 

   3863 
  New Zealand,   Reserve Bank, H.R. Hardie, type 1, 1977-
1981, one dollar star replacement notes Y91 830421*, 
830427*, 830429*/430*, two dollars 9Y3 192372*, 
192383*, 427561* (P.163d, 164d).   Uncirculated.  (7)   

 $130 

   3864 
  New Zealand,   Reserve Bank, H.R. Hardie, type 1, 1977-1981, 
one, two, fi ve (145 000087), ten and twenty dollars, includes 
star note of each denomination plus extra YJ twenty dollar star 
(P.163d-167d).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (11)  

 $300 

   3865 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.L. Knight 1975-77, star 
replacement notes, two dollars, 9Y2 479589/64*, 67, 79, 
527831* (P.164c/S2) run of six, three singles.   Uncirculated.  
(9)  

 $120 

   3866 
  New Zealand,   Reserve Bank, H.R. Hardie 1977-81, type 1 
star replacement notes, fi ve dollars 991 831470/1* (P.165d/
S1) consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $70 

   3867 
  New Zealand,   Reserve Bank, H.R. Hardie type II, 1981-85, 
one, two, fi ve, ten and twenty dollars, includes run of each 
denomination star notes (P.169a-173a).   Uncirculated.  (10)  

 $300 

   3868 
  New Zealand,   Reserve Bank, S.T. Russell 1985-89, one, two, 
fi ve (including star note) ten (including star note) and twenty 
dollars (P.169b-173b).   Uncirculated.  (7)  

 $300 

   3869 
  New Zealand,   Reserve Bank, D. T. Brash, 1989-1994, one, 
two, fi ve (both types) ten (both) and twenty (both) dollars 
plus BBB single ten in folder of issue.   Uncirculated.  (9)  

 $200 

   3870 
  New Zealand,   Reserve Bank, H.R. Hardie, type II, 1981-5 
one dollar (single plus AA star pair), two dollars (single plus 
AA star pair), two dollars (single plus EA star pair), fi ve 
dollars (JA 000679/80 star pair), ten dollars NA star, twenty 
dollars TA star, fi fty dollars XAA, one hundred dollars, YAA 
(P.169-175a).   Uncirculated.  (12)   

 $400 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3871 
  New Zealand,   Reserve Bank, H.R. Hardie, type 1, 1977-81, 
one dollar, two dollars, ten dollars 99C star, twenty dollars YJ 
star (P.163d, 164d, 166d, 167d).   Virtually uncirculated.  (4)  

 $100 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

    

 part

3872* 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.L. Knight, 1975-77, one dollar 
to ten dollars, star notes one dollar Y90 pair, two dollars 
9Y1 pair, 9Y2, fi ve dollars 990 pair, ten dollars 99B pair 
(illustrated) (P.163c-166c).   Second of pair with minor water 
stain to top right corner otherwise nearly uncirculated.  (9)  

 $500 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3873 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.L. Knight, 1975-77, one, 
five, ten and twenty dollars (P.163c, 165c-7c).   Nearly 
uncirculated.  (4)  

 $170 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3874 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.L. Wilks, 1968-75, one, 
two, fi ve, ten and twenty dollars (P.163b-167b). The fi rst 
two with low serial numbers.   Uncirculated.  (5)  

 $250 

   3875 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming, 1967-1968, 
one, two, fi ve, ten and twenty dollars fi rst serial prefi xes low 
number notes (P.163a - 167a).   Nearly uncirculated.  (5)  

 $200 
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 3876* 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.L. Wilks, 1968-1975, two 
dollars, 9YO 745188* (P.164b/S.4).   Uncirculated.   

 $400 
 Ex David Ireland Collection. 

    

 3877* 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.L. Wilks, 1968-1975, fi ve 
dollars star replacement note 990 019890* (P.165b/S3).   Fold 
and creases otherwise nearly extremely fi ne.   

 $600 
 Ex David Ireland Collection. 

    

 3878* 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.L. Wilks, 1968-1975, ten 
dollars star replacement note 99A 500850* (P.166b/S3).   
Corner fold and centrefold otherwise nearly uncirculated.   

 $400 
 Ex David Ireland Collection. 

   3879 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.L. Wilks, (1968-75), ten 
dollars, star replacement note, 99A 804997* (Robb.R.345; 
L.653; P.166b).   Flattened of folds, 2mm tear margin, nearly 
very fi ne.   

 $100 

   3880 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.L.Knight 1975-77, ten 
dollars, star replacement note, 99B 863159* (P.116c/S1).   
Uncirculated.   

 $300 
 Ex David Ireland Collection. 

   3881 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.L. Wilks, (1968-75), twenty 
dollars, star replacement note, YJ 027320* (Robb.R.353; 
L.655; P.167b).   Two pinholes, otherwise very fi ne.   

 $120 

    

 3882* 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.L. Wilks, 1968-75, 
twenty dollars, star replacement notes, consecutive pair, 
YJ001701/2* (P.167b/S2).   Second with slight marker stain 
top right otherwise uncirculated and rare.  (2)  

 $700 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

    

 3883* 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.L. Wilks, 1968-1975, twenty 
dollars star replacement note YJ 031641* (P.167b/S2).   
Lightest centrefold otherwise uncirculated.   

 $600 
 Ex David Ireland Collection. 

    

 3884* 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.L. Knight 1975-77, twenty 
dollars star replacement note YJ 322596* (P.167c/51).   
Nearly uncirculated.   

 $450 
 Ex David Ireland Collection. 
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 3885* 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.L. Knight, 1975-7, one 
hundred dollars, G 477924 (P.168b).   Uncirculated.   

 $400 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

lot 3886

   3886* 
  New Zealand,   Reserve Bank, Hardie type II (1981-85), 
specimen set of one dollar AAA 000000, two dollars EAA 
000000, fi ve dollars, JAA 000000 and ten dollars NAA 
000000, one perforation hole in the watermark at left 
(P.169a-172a).   Nearly uncirculated and very rare.  (4)  

 $4,000 

    

 3887* 
  New Zealand,   Reserve Bank, H.R. Hardie (1981-85), type 
II, one hundred dollars, YAA 660187 (Robb.R.471; P.175a).   
Nearly uncirculated.   

 $120 

   3888 
  New Zealand,   Reserve Bank, S.T. Russell 1985-9 and D.T. 
Brash 1989-92 one dollar to one hundred dollars (P.169b & 
c - 175b plus 176, includes 171b star and some matching low 
number serials), Brash set is  prefi x 000140.   Uncirculated.  
(17)  

 $400 
 Ex M. P. Vort-Ronald Collection. 

   3889 
  New Zealand,   Reserve Bank, D.T. Brash, 1992-2003; Allan 
Bollard 2003-, fi ve to one hundred dollars (P.177-190).   
Uncirculated.  (21)  

 $450 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

    

 3890* 
  New Zealand,   Universal Certifi cate for one point, trade ticket 
issued by Universal Distributors Ltd, Auckland, "available 
until December 31st 1932", signed by G. McLean, Manager.   
Extremely fi ne and rare.    

 $100 
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 3891* 
  New Zealand,   WWI, National Council Y.M.C.A. threepence 
canteen coupon issued at Shannon New Zealand 6 September 
1918, goods to the value of threepence at any Y.M.C.A 
hutment or canteen.   Scarce, very fi ne - extremely fi ne.    

 $100 

    

 3892* 
  New Zealand,   Post Offi ce Money Order, ten pounds, Kaitaia, 
Auckland, postmarked N.Z. Kaitaia, 8 April 1901, numbered 
6833, to the Post Offi ce at Makarska Dalmacia, Austria.   
Tatty edge at top, otherwise fi ne and rare.    

 $200 

    

 3893* 
  New Zealand,   Postal Note for one shilling and sixpence 
(plus two pence postage stamp), poundage two pence, No. 
L68598, postmarked 1947.   Fine.   

 $100 

    

 3894* 
  New Zealand,   Postal Note for two shillings, poundage two 
pence, B 260860, postmarked Stratford, N.Z., 1 Dec 1957?, 
payable to "Puzzle Pie", Marton.   Some toning, 1cm tear at 
left, otherwise fi ne.   

 $80 

    

 3895* 
  New Zealand,   Postal Note for two shillings and six pence, 
poundage two pence, E 863167, postmarked N.Z. Auckland, 
14 Apr 1954, payable to E.O'Rourke, Marewa.   Two tiny 
tears to top margin, otherwise nearly very fi ne.    

 $80 

   3896 
  New Zealand,   Postal Notes for fi ve shillings, poundage three 
pence, J 757969, postmarked, N.Z. Manners St., 19 Nov 
1958; another, J 761989, N.Z. Wellington, 1 Dec 1958; 
another, J 783204, N.Z. Manners St., 2 Dec 1958; another, 
J 735870, N.Z. Wadestown, 4 Dec 1958; another, J 783119, 
Lower? Hutt N.Z., 12 Dec 1958; another, J 789046, Island 
Bay N.Z., 15 Dec 1958; another, J 818447, Lambton Quay 
N.Z., 24 Dec 1958; another, commission threepence, L 
853602, 28 May 1965.   The fi rst seven extremely fi ne, three 
with two pinholes, all with name and address on back in 
pencil, the last with tone spots, pinholes and 2mm tear.  (8)  

 $400 

   3897  
  New Zealand,   Postal Note for fi ve shillings, poundage three 
pence, J 789078, postmarked N.Z. Eastbourne, 15 Dec 1958.   
Extremely fi ne.   

 $80 

   3898 
  New Zealand,   British Postal Order, fi ve shillings, three 
pence poundage, postmarked Greymouth N.Z., 27 Sep 
1963; another (New Zealand) for two pounds, postmarked 
Roxburgh, N.Z., 16 Jan 1980.   With original counterfoils, 
very fi ne.  (2)  

 $100 
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   3899 
  New Zealand,   Postal Note for ten cents (plus twenty-four 
cents in postage stamps), commission six cents, A 351397, 
postmarked Wellington, 25 Nov 1982, pay to A.P. Frear; 
another for one dollar, commission ten cents, C 258087, 
postmarked Dunback N.Z., 8 Oct 1986.   Very fi ne.  (2)  

 $70 

   3900 
  New Zealand,   Postal Notes for fi fty cents, 1, 2, 3, 4, 5 dollars 
issued Christchurch 31 July 1986 (the last day of issue) 
(6); Decimal Currency Board, practice money, ten shillings 
(brown), one pound (blue).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(8)   

 $150 

   3901 
  Pakistan,   one rupee, undated (1983-) various signatures 
(14) (p.27); fi ve rupees, undated (1983-84) (10, including 
consecutive pair and run of 5) (P.38); ten rupees, undated 
(1983-84) (3, including consecutive pair) (P.39); one hundred 
rupees, undated (1986-) (P.41); Tunisia, fi ve dinars, 1983 
(P.79); ten dinars, 1983 (2) (P.80), 1986 issue colour change 
(5) (P.84).   Very good - uncirculated.  (36)  

 $60 

    

 part

3902* 
  Pakistan,   fi fty rupees undated (1986-), Urdo line B (P.40) 
mismatched serial nos. AAY6571620 AAY6571600, diagonal 
black crayon cancel; Government of Pakistan fi ve rupee 
prize bonds (blue), ten rupee prize bonds (green) small size, 
another with attached stub, another larger size.   First note 
fi ne, others very fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $100 

    

 part

3903* 
  Papua New Guinea,   fi fty kina (1989) HTT 000009, HUH 
061725 (P.11) the fi rst low serial; (1999) MV99 pair (P.18a); 
(2000) AF00 pair (P.25); one hundred kina (2005) AA05 
pair.   Uncirculated.  (8)  

 $500 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

    

 3904* 
  Papua New Guinea,   two dollars (1975) AAA 000002 (P.1).   
Uncirculated and very rare penultimate lowest number fi rst 
prefi x note.   

 $300 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3905 
  Papua New Guinea,   two kina (1975) AAA 000227/8 (P.1) 
fi rst serial prefi x consecutive pair; (1981) (P5a) ADU pair; 
(1991) SPG 9 00 pair and SPG 9 01 pair (P.12), AJE pair 
(P.12A); (1995) PNG run of four (P.15); (2000) AD 00 pair 
(P.21);  (2007) AB 07 pair.   The AAA pair with glue tip marks 
otherwise uncirculated.  (18)  

 $600 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

    

 

 3906* 
  Papua New Guinea,   specimen notes, two kina to twenty 
kina all fi rst prefi xes AAA, HAA, NAA and SAA 000000 
(P.1-4 plus extra PL) also specimen No 016 polymer 
commemorative two kina 1991 (P.12).   Uncirculated.  (6)  

 $350 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 



393

   3907 
  Papua New Guinea,   specimen notes, two, fi ve, ten and twenty 
kina (1975) fi rst prefi xes AAA, HAA, NAA and SAA plus 
commemorative 1991 SPG 9 000000 specimen No 015 (P.1-4, 
12).   Uncirculated.  (5)  

 $300 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3908 
  Papua New Guinea,   fi ve kina (1975) HAA 000227/8 fi rst 
prefi x pair (P.2); (1981) HBB pair (P.6a); (1992) HBR pair 
and HCD pair (P.13), (2000) (2000 Games) HCK pair (P.20) 
PNG pair (P.21); 2007 SSH 07 pair.   The fi rst pair with glue 
tip marks otherwise uncirculated.  (16)  

 $280 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3909 
  Papua New Guinea,   ten kina (1975) NAA000227/8 fi rst 
prefi x pair (P.3); (1981) NCK pair (P.7); (1988) NCS single 
and pair (P.9a); NCV pair (P.9c) (P.9d); (1998) AT pair (P.17); 
(2000) AK 00 pair (P.23); NEC pair (P.26).   The fi rst pair with 
glue tip marks in corners otherwise uncirculated.  (17)  

 $400 
 Ex M. P. Vort-Ronald Collection.  

    

 3910* 
  Papua New Guinea,   twenty kina (1975) SAA000002/3 
(P.4) consecutive pair with lowest serial numbers possible.   
Uncirculated and very rare with lowest serial pair.  (2)  

 $600 
 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

   3911 
  Papua New Guinea,   twenty kina (1975) SAA 000227/8 
fi rst serial prefi x pair (P.4); ()1988) SBX pair, signature 7 
(not listed) (P.10e); (2000) AF00 pair (P.24); (2004) LK 01 
pair (P.27).   The fi rst pair with glue tip marking at corners 
otherwise uncirculated.  (8)  

 $400 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

    

 3912* 
  Rhodesia and Nyasaland,   one pound, Salisbury 17th June 
1960 X/46 882454 (P.21a).   Creases on top margin and 
bottom right corner.   

 $300 

    

 3913* 
  Rhodesia,   Reserve Bank, ten shillings, Salisbury 16th 
November, 1964 H/7 076780 (P.24a).   Nearly uncirculated.   

 $300 

   3914 
  Rhodesia,   Reserve Bank, one pound, Salisbury 21st September 
1964, G/5 258386 (P.25a).   Nearly extremely fi ne.   

 $100 

   3915 
  Rhodesia,   Reserve Bank, ten shillings and one pound, 1968 
(P.27a, 28a).   Vertical folds, good extremely fi ne; extremely 
fi ne.  (2)  

 $150 

   3916 
  Rhodesia,   Republic, Reserve Bank, one dollar 1970, 1978 
two runs of four (P.30a, b(8)), fi ve dollars 1972 (P.32a), 1978 
(P.32b) run of ten;  ten dollars 1976 (P.33b) consecutive pair.   
Uncirculated.  (22)  

 $400 

   3917 
  Russia,   fi ve rubles, 1909 (P.10b); ten rubles, 1909 (P.11b); 
one hundred rubles, 1910 (P.13b); fi ve hundred rubles, 
1912 (P.14b); a large quantity of colourful Russian and a 
few Latvian lottery tickets, 1960s - 1990s, many different 
designs and some in consecutive numbers (100s).   Foxing on 
the fi ve hundred rubles, the notes very fi ne - extremely fi ne, 
the tickets mostly extremely fi ne - uncirculated.  (100s)  

 $80 
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 3918* 
  Scotland,   Bank of Scotland, one pound, Edinburgh 6 April 
1923, 53/AO5571 (P.81d).   Flattened of centrefold otherwise 
good extremely fi ne.   

 $450 

 This and most of the following from the David Ireland Collection.  

    

 part

3919* 
  Scotland,   Bank of Scotland, one pound, Edinburgh, 4th Feby. 
1935, 24th August 1939, 16th October 1943 (P.91a, b, c); 
6th February 1945, 5th January 1948 (P.96a, b); 29th August 
1958 (P.100c); 3rd March 1967 (P.105b); 25th August 1977, 
30th July 1981, 12th December 1985, 18th November 1986 
(P.111c, e, f, z).   Good extremely fi ne - uncirculated.  (11)  

 $420 

    

 3920* 
  Scotland,   Bank of Scotland, fi ve pounds, Edinburgh 24 April 
1939, 16/N 0452 (P.92b).   Clean, good extremely fi ne and 
impressive size.   

 $500 

   3921 
  Scotland,   Bank of Scotland, fi ve pounds, Edinburgh, 4 May 
1944 5/R 4903 (P.92c).   Some rippling otherwise extremely 
fi ne.   

 $350 

    

 part

3922* 
  Scotland,   Bank of Scotland, fi ve pounds, Edinburgh 22 August 
1952 (P.98a); 22 September 1961 (P.103); 12 January 1965, 
1 February 1967 (P.106a, c); 25th June 1982, 13th October 
1983 (P.112e, f).   Good extremely fi ne - uncirculated.  (6)  

 $350 

    

 3923* 
  Scotland,   Bank of Scotland, one hundred pounds, Edinburgh 
14 November 1962, No. 6/M 0579 (P.95e).   Flattened of 
folds, fresh, nearly extremely fi ne and scarce this nice.   

 $1,400 

   3924 
  Scotland,   The British Linen Bank, one pound 7/3/1940, 
15/4/1960, 4/5/1964, 13/6/1967, 29/2/1968, fi ve pounds 
17/7/1964 (P.157b, e, 166c, 15668, 169a, 167b); Bank 
of Scotland, one pound 3/3/1967, 17/7/1968, 26/11/1975 
(P.105a, 109a, 111c); North of Scotland Bank Limited, one 
pound, 1/7/1939 (P.  S644).  Very good - uncirculated. (10)  

 $180 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

   3925 
  Scotland,   The British Linen Bank; one pound, Edinburgh 9th 
August 1955, 1st April 1960 (P.157 d, e); 30th September 
1961 (P.162) 13th June 1967 (P.168); 29th February 1968 
(P.169a).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $150 



395

    

 part

3926* 
  Scotland,   The British Linen Bank, fi ve pounds, Edinburgh 
2nd July 1959 (P.161b); 21st September 1962, 18th August 
1964 (P.167a, b); 23rd April 1968 (P.170).   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (4)  

 $300 

   3927 
  Scotland,   The British Linen Bank, fi ve pounds, 22nd March 
1968, K/12 196651 (P.170); National Commercial Bank 
of Scotland Limited, one pound, 16th September 1959, W 
071375 (P.265).   Nearly uncirculated; extremely fi ne.  (2)   

 $100 

   3928 
  Scotland,   The Clydesdale Bank, one pound, Glasgow 4th 
September 1929, 24th February 1943, 14th December 
1949 (P.189a, c, f); 1st February 1965 (P.197); September 
1969 (P.202); 2nd February 1976 (P.204c); 5th January 
1983, 18th September 1987 (P.211b, d); fi ve pounds, 1st 
February 1980 (P.05c); 28th March 1982 (P.212a).   Very fi ne 
- uncirculated.  (10)  

 $300 

   3929 
  Scotland,   Clydesdale Bank Limited, one pound, 12/4/1944 
(P.189c), 1/9/1969 (P.202), 1/5/1972 (P.204b), 5/1/1983 
(P.211b); fi ve pounds 29/3/1982 (P.212a); ten pounds 5/1/1993 
(P.219b), 1/1/2000 (P.229A); twenty pounds 9/4/1999 (P.229), 
1/1/2000 (P.229B).   Very fi ne - uncirculated.  (9)  

 $320 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

    

 part

3930* 
  Scotland,   Clydesdale and North of Scotland Bank, one pound 
Glasgow, 1st November 1956 (P.191a), 2nd May 1962 (P.195); 
fi ve pounds, 1st February 1958 (P.192a), 20th September 1961 
(P.196).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $400 

   3931 
  Scotland,   The Commercial Bank of Scotland, one pound, 
Edinburgh 4th June 1941 (P.S3316b), 2nd January 1958 
(P.S336).   Uncirculated.  (2)   

 $170 

    

 part

3932* 
  Scotland,   The Commercial Bank of Scotland, fi ve pounds, 
Edinburgh 3rd January 1952, 3rd January 1956 (P.S333).   
Good extremely fi ne; uncirculated.  (2)  

 $350 

    

 3933* 
  Scotland,   The National Bank of Scotland, one pound, 
Edinburgh, 15th May 1923, M969-994 (P.248b).   Flattened of 
folds and creases otherwise good very fi ne and impressive.    

 $300 

   3934 
  Scotland,   The National Bank of Scotland, one pound, 
3/8/1937, 1/10/1954 (P.258a, c); National Commercial 
Bank of Scotland Limited, one pound 16/9/1959 (P.265), 
1/11/1961 (P.269), 4/1/1968 (P.274) (2); five pounds 
4/1/1966 (P.272a); Commercial Bank of Scotland Ltd, one 
pound 3/1/1950 (P.S332).   Duplicates glue tipmarks otherwise 
nearly uncirculated - uncirculated.  (8)  

 $240 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

     3935 
  Scotland,   The National Bank of Scotland, one pound, 
Edinburgh 1st May 1941, 1st June 1953 (P.258a, c).   Nearly 
extremely fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $150 
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 3936* 
  Scotland,   The National Bank of Scotland, fi ve pounds, 
Edinburgh 1st August 1939, B053-391 (P.259b).   Original 
body, nearly extremely fi ne and impressive.   

 $400 

   3937 
  Scotland,   The National Bank of Scotland, fi ve pounds, 
Edinburgh, 2nd January 1945, B963-686 (P.259d).   Cleaned 
and pressed, otherwise extremely fi ne and impressive.   

 $350 

    

 3938* 
  Scotland,   The National Bank of Scotland, fi ve pounds, 
Edinburgh, 1st November, 1957, A268-683 (P.262).   Light 
centrefold otherwise nearly uncirculated.    

 $200 

   3939 
  Scotland,   National Commercial Bank of Scotland, one 
pound, Edinburgh, 16th September 1959 (P.265), 1st 
November 1961 (P.269), 4th January 1967 (P.271), 4th 
January 1968 (P.274).   Virtually uncirculated.  (4)  

 $200 

    

lot 3940  part

3940* 
  Scotland,   National Commercial Bank of Scotland, five 
pounds, Edinburgh, 16th September 1959 (P.266), 3rd 
January 1961 (P.270), 1st August 1963, 1st October 1964 
(P.277a) (2).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $400 

    

 part

3941* 
  Scotland,   North of Scotland Bank, one pound, Aberdeen, 
1st March 1935 (P.S639), 1st July 1945 (P.S644).   Extremely 
fi ne; uncirculated.  (2)  

 $250 

    

 3942* 
  Scotland,   North of Scotland Bank, fi ve pounds, Aberdeen, 
1st March 1934 (P.S640).   Good very fi ne.   

 $300 

   3943 
  Scotland,   Royal Bank of Scotland, one pound, 3/1/1938 
(P.322a); 1/8/1955 (P.324a); 1/3/1962 (P.324b); 1/9/1967 
(P.327) (2); 19/3/1968, 19/3/1969, 15/7/1970 (P.329, 334); 
1/3/1974, 10/1/1981 (P.336a); 3/1/1985 (P.341b); 25/3/1987 
to 1999 (one duplicate, eight different); five pounds 
19/3/1969 (P.330); 15/7/1970 (P.335); 3/1/1985 (P.342c); 
25/3/1987 (P..47); 26/3/1997 (P.352b); 6/2/2002 (P.362); 
14/5/2004 (P.363); 1/7/2005 (P.364); ten pounds 4/1/1984 
(P.343a); 25/3/1987 (P.348); 23/3/1994 (P.3532a); twenty 
pounds 24/2/1993 (P.354b); 4/8/2000 (P.361).   Very fi ne - 
uncirculated, most later issues uncirculated.  (33)  

 $600 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 
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   3944 
  Scotland,   Royal Bank of Scotland, one pound, Edinburgh, 
1st July 1942, 1st December 1953 (P.322a, d); 2nd January 
1963 (P.324); 1st April 1965 (P.325a); 1st September 1967 
(P.327a); 19th March 1969 (P.329a); 1 May 1981 (P.336); 
3 May 1982, 1 October 1983 (P.341a, b); 25 March 1987 
(P.346).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (10)  

 $250 

    

 

 part

3945* 
  Scotland,   Royal Bank of Scotland, fi ve pounds, Edinburgh, 
1st July 1952 (P.323a) (2); 30th April 1956 (P.323c); 1st 
March 1967 (P.328); 19th March 1969 (P.330) (2); 15th July 
1970 (P.335); 2 April 1973 (P.337a); 3 May 1982 (P.342a).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (9)   

 $600 

    

 3946* 
  Scotland,   Union Bank of Scotland, one pound Edinburgh, 
31st March 1936, 10th April 1944 (P.S815a, b) 3rd July 
1950 (P.S816a).   Nearly uncirculated.  (3)  

 $300 

    

 3947* 
  Scotland,   Union Bank of Scotland, fi ve pounds Edinburgh, 
4th August 1942  No.E 108/084 (P.S811).   Uncirculated and 
impressive.    

 $350 

    

 3948* 
  Scotland,   Union Bank of Scotland, fi ve pounds, Edinburgh, 
3rd November 1952, B744/075 (P.S817a).   Uncirculated.    

 $150 

    

 part

3949* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, ten shillings, 
20.11.58, A/168 910663 and 914667 (P.91d) (2); one pound, 
30 November 1951, B/110 775929 (P.92c); fi ve pounds, 
12.12.57, C/61 792055 (P.97c); ten pounds, 10.8.55, D/2 
980475 (P.99).   Very fi ne - extremely fi ne.  (5)   

 $200 

   3950 
  South Africa,   Republic, one rand (1962-5) (P.103b); 
(1967) (P.109b) pair plus run of ten.   Nearly uncirculated; 
uncirculated.  (13)  

 $70 
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 3951* 
  Straits Settlements,   Government, George V, one dollar 1st 
January 1935 L/23 69337 (P.16b).   Uncirculated and very 
scarce in this condition.   

 $1,000 

   3952 
  Thailand,   sixty baht, BE2530 (5.12.1987) (P.93a) 
commemorative issue for King's 60th Birthday, serial 
numbers 4551001/100 mint pack of one hundred consecutive 
notes, together with commemorative envelope issued for each 
note.   Uncirculated.  (100 notes, 100 envelopes)  

 $300 

   3953 
  Thailand,   sixty baht, BE2530 (5.12.1987) (P.93a), 
commemorative issue for King's 60th Birthday, serial 
numbers 4551101/200 mint pack of one hundred consecutive 
notes and nine special sequence notes, 6307318/28/38/4
8/58/68/78/88/98, together with special commemorative 
envelope issued for each note.   Uncirculated.  (109 notes, 
109 envelopes)  

 $350 

   3954 
  Thailand,   fi ve hundred baht, undated (1996) (P.101) (4) 
serial numbers 50D 91101, 91103, 91110, 50H 90965, 
commemorative issue for 50th Anniversary of Reign in 
presentation folder covered in Thai Mudmee silk (four 
different colours), the cover inset with a gilt medallion 
bearing the Royal insignia, also includes a small booklet, 
together with a magnifi cent perspex display stand in a plush 
silk covered storage box also bearing the Royal insignia.   
Uncirculated.  (4)  

 $600 

   3955 
  Thailand,   five hundred baht, undated (1996) (P.101) 
serial number 50D 91120, commemorative issue for 50th 
Anniversary of Reign in presentation folder covered in 
Thai Mudmee silk, the cover inset with a gilt medallion 
bearing the Royal insignia, also includes a small booklet.   
Uncirculated.    

 $100 

   3956 
  Thailand,   five hundred baht, undated (1996) (P.101) 
serial number 50D 91141, commemorative issue for 50th 
Anniversary of Reign in presentation folder covered in 
Thai Mudmee silk, the cover inset with a gilt medallion 
bearing the Royal insignia, also includes a small booklet.   
Uncirculated.    

 $100 

   3957 
  U.S.A.,   Confederate States of America, five dollars, 
Richmond 1862 (P.51c) 1863 (April overprinted November 
1863 vertically (P.59c); ten dollars 1861 (P.27a), 1864 (P.68, 
6 series); twenty  dollars 1864 2nd series (P.61b) replicas (7). 
U.S.A. one dollar silver certifi cate 1923 (P.342).   The fi rst four 
with razor-cut (cancels?, otherwise very good - fi ne.  (13)  

 $100 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3958 
  U.S.A.,   Confederate States, one hundred dollars, Feb 17th 
1864, no 84657, Richmond (Virginia) series 1 (P.71).   Nearly 
extremely fi ne/good very fi ne.   

 $80 

   3959 
  U.S.A.,   fi ve dollars 1928B (P.378b), 1953B (P.381b), 1963 
(P.383); National Currency, fi ve dollars, 1929 (N.Y) (2) 
(Mi. Wis), (Clinto, Iowa), (Chicago, Illinois) (P.395); silver 
certifi cates 1934D, 1953A (P.414Ad; 417a); Federal Reserve, 
1974, 1985(2), 1988A(2), 1993(3), 1995, 1999(2), 2001.   
Very good - uncirculated.  (22)  

 $200 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  

   3960 
  U.S.A,   ten dollars, National Currency, 1929 Battle Creek 
Michigan (P396), silver certifi cate 1934A (P.415b), Federal 
Reserve, 1974, 1985, 1988A, 1990, 1993, 1999(2), 2000, 
2004A (pair); twenty dollars, National Currency, 1929 
(Easton Pen) (Mi, Wis) (P.397) (2), Federal Reserve 1974, 
1985, 1988A (2), 1990 (2), 1995, 1996, 1999 (4), 2001 (2), 
2004 (pair).   Very good - uncirculated.  (30)  

 $500 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3961 
  U.S.A.,   one dollar small size, silver certifi cates, 1928A, 
1935A, D, 1957 (single plus pair), 1957A (P.419a); Federal 
Reserve, 1963 (18, different seals, stars, runs), 1969 (23), 
1985(3), 1988 (11), 1993 (5), 1995(6), 2001, movie star 
photos stuck on (3 different), Hawaii overprints 1928 (2) 
(Victory 1945), North Carolina 1933 Depression notes (4 
different) two extra, plus uncut vertical strip of four 1981A 
and two dollars uncut vertical strip of four 1976.   Poor - 
uncirculated.  (86)  

 $200 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

   3962 
  U.S.A.,   Federal Reserve notes, one dollar series 2003 A B 
88284301/400, pack of one hundred consecutive notes with 
original wrapper.   uncirculated.  (100)   

 $150 

   3963 
  U.S.A.,   two dollars 1963 (P.382a,b) Federal Reserve, 1976 
(P.461, 2 as postage, different seals, varieties 33, some in 
runs), 1995 (P.497).   Very fi ne - uncirculated.  (37)  

 $150 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection.  
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   3964 
  U.S.A.,   Federal Reserve, fi fty dollars 1985, 1990, 1993, 1996 
(P.478, 488, 494, 502); one hundred dollars 1993, 1996 
(P.495, 503).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (6)  

 $450 

 Ex M.P. Vort-Ronald Collection. 

    

 3965* 
  Western Samoa,   Territory of Western Samoa, New Zealand 
Administration, (Legal tender in Western Samoa by the 
authority of the New Zealand Government), second issue, 
Specimen fi ve pounds, Wellington, not dated, (but c.1958), 
No.41001/ 47000, numbered 12345 above, imprint of 
Bradbury, Wilkinson & Co, Ld. Engravers, London, (P.9Ab).   
With ink inscription on top edge, "O/117209", uncirculated 
and extremely rare.    

 $5,500 

   3966 
  Various issues,   including Australia one dollar (R.78) (4 
including DPN 888288), Germany 1923, 1929 (2), Serbia 
O/P., but majority from Poland, 1916 - 1979, mostly 1929-
1947 (14).   Very good - uncirculated.  (28)   

 $60 

   3967 
  World notes,   including Australia, New Zealand and Saudi 
Arabia, Australia up to ten pounds.   Poor - extremely fi ne.  
(28)   

 $250 

   3968 
  World notes,   Afghanistan, ten - ten thousand afghanis, 1979-
1993 (7); China, Central Bank of China, 1945-1949, one 
yuan, Customs Gold Units, two thousand - fi ve million, all 
in mint condition with some consecutive issues (9); France, 
twenty francs, 1947, one hundred francs, 1934, 1935, 1937 
(2), 1942 (P.100b, 78c, 94); Iraq, twenty fi ve dinars, 1986 
and ten thousand dinars, 2002; Italy, one - one hundred 
lira, 1940s (9); New Zealand, one pound, Fleming, with 
security thread; Papua New Guinea, two kina; U.S.A., 
military payment certifi cate, series 681, ten cents.   Good 
- uncirculated.  (36)  

 $50 

   3969 
  World,   a large accumulation of world notes, European, 
Asian, South American and New Zealand decimal and pre 
decimal notes.   Very good - uncirculated.  (approx 250)  

 $200 

   3970 
  World War II,   an album of notes containing issues of WWII 
and the immediate postwar period, includes Germany 
Occupation 1948, fi rst series, half, one, fi ve (2), ten Deutsche 
mark, British Armed Forces various issues (12), from 1946 
to fi ve pounds; JIM notes, Burma issue to 100 rupees (16), 
similar for Philippines to 1000 pesos (27); similar for Oceania 
to one pound (8); similar for Netherlands Indies to ten gulden 
including KM.129-131, (19) and similar for Malaya to 1000 
dollars (21); together with Philippines emergency issues for 
Bohol to one Peso (9); issues of Iloilo Currency Committee, 
twenty pesos (P.S318), (2) and Philippine National Bank, 
ten pesos (P.S217) (2).   Housed in a Hagner System binder, 
mostly very fi ne some better.  (121)  

 $170 

   3971 
  World notes,   Belgium, hundred francs, 1958 (P.129c); 
Brazil, Banco de Cafe, hundred mil reis, D.1890 (P.S541); 
Brunei, dollar, 1994 (P.13b); French Indo China, Banque 
de l'Indochine, piastre, 1946 (P.54c), fi ve piastres, 1927-
31 (P.49b), Government General de l'Indochine, ten cents 
(2) (P.85c, 85e); Malaya, ten cents and one dollar both 
1.7.1941 (P.8, 11); Netherlands Indies, gulden, 15.6.1940 
(P.108a); New Caledonia, one thousand francs (1971) 
(P.64); Poland, hundred zlotych, 1948 (P.139a); Sarawak, 
ten cents, 1.8.1940 (P.25a); Vietnam, ten, twenty and fi fty 
thousand dong, 1993 (P.  115, 110, 111). French Indo China 
fi ve piastres and Sarawak note both poor, the rest good 
-  uncirculated.  (16)  

 $100 

   3972 
  World notes,   a boxed set of 'Banknotes of All Nations', 
comprising uncirculated notes from 130 countries around 
the world, each in its own individually sealed, stamped and 
date cancelled sachet, offi cially postmarked in the capital 
of the country of issue, all stored in a prestige storage box 
with informative, individual dividers for each country.   
Uncirculated.  (130)  

 $200 

 Ex Banking and Currency Museum. 

   3973 
  World notes,   Cambodia, fi ve hundred riels (1952-70) (P.14) 
four different signatures (9); Japan, fi ve yen, undated (1930-
31) (P.39) overprinted for Occupation Force usage (74); Laos, 
ten kip, undated (1962) (P.10b) (4); Hong Kong, one cent, 
undated (P.313a) (13, two consecutive), (P.313b) (2); Macau, 
ten avos, undated (1944) (P.19) (6, two consecutive); China, 
a large number of different denominations, mostly 1940s and 
includes issues from Bank of China, Central Bank of China, 
Central Reserve Bank of China, Bank of Communications, 
Kwantung Provincial Bank, Farmers Bank of China, includes 
many Customs Gold Units, multiples of several notes.   Poor 
- good very fi ne.  (336)  

 $150 

   3974 
  World notes,   includes Canada dollar 1937, fi ve dollars 1979, 
Indonesia 1951-4 issue, Switzerland fi ve francs 1937, Japan 
fi fty and one hundred yen, Australia one pound (1961) 
HG/88 117700 (R.34b).   Very good - uncirculated.  (38)  

 $100 
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   3975 
  World collection,   noted Hong Kong, Singapore, Germany, 
Russia, India, Ceylon and Norway.   Very Good - uncirculated.  
(approx 300)  

 $250 

   3976 
  World notes,   including Lebanon (P.61c, 62d, 66d) 
(uncirculated), others (5) South America (4); New Zealand, 
Brash (5), Bollard (1) (face $95); and USA (face $376) mostly 
1999-2003 issues.   Fair - uncirculated.  (65)  

 $500 

   3977 
  World notes,   includes mainly notes of Mexico but also Egypt, 
Lebanon and others as well as U.S.A. one  dollar (4, one a 
silver certifi cate), two dollars; New Zealand Coin & Note 
Pack, presentation pack featuring one cent - two dollars in 
coins and one and two dollars in notes, all uncirculated; 
World Expo 88, fi ve Expo dollars note, 1988.   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (25)  

 $50 

   3978 
  World,   including New Zealand, Reserve Bank, Hardie type 
II (1981-5) one dollar AAA 052578 (P.169a); two dollars EA 
198576* (P.170a/S1); Australia, one dollar (R.78 pair); JIM 
notes (5); Paraguay one guarani (P.185) and Mozambique 
500 escudos 22/3/1967.   Fine - uncirculated.  (11)  

 $40 

 Ex Eric Horwood Collection. 

   3979 
  World accumulation,   many different countries, noted Tonga, 
Western Samoa, Fiji, France, New Caledonia, Ceylon, 
Sweden.   Very good - uncirculated.  (approx 180)  

 $150 

   3980 
  World banknotes,   from a wide selection of countries.   All 
uncirculated.  (53)   

 $100 

 


